
 
2020 年 7 月 17 日 

  

弊社施設見学会(2020 年開催分)開催中止のお知らせ 

 

 平素は弊社事業に対し、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

 

先般、国内における新型コロナウイルスの感染拡大が懸念されたことから、本年 4 月 10 日に開催予

定でありました株主様向けの施設見学会について、時期を変更して開催する旨をお知らせしておりまし

た。（※） 

 

しかしながら、感染の再拡大への警戒が現在も続いており、羽田空港の国内線は徐々に回復の兆しを

見せているものの、国際線は感染拡大前の状況に戻るまでに時間を要する見込みとされています。 

このような状況下、ご案内を予定しておりました羽田空港の各種施設につきまして、完全には「３

密」（密閉、密集、密接）を避けられない状況が生じることから十分な見学態勢が整えられず、株主の

皆様の健康や安全を最優先に考え、誠に残念ではありますが施設見学会（2020 年開催分）について、

開催を見送ることといたしました。 

 

弊社といたしましても、施設見学会を中止せざるを得なくなったことは大変残念でありますが、株主

の皆様におかれましてはご理解のほどお願い申し上げます。 

 

弊社は今後も感染拡大の防止に配慮して事業活動を推進して参りますので、株主の皆様におかれまし

ても、健康には十分気をつけてお過ごしください。今後とも弊社への変わらぬご支援の程、宜しくお願

い申し上げます。 

 

なお、次回の施設見学会（2021 年 4 月開催予定）につきまして、今後の感染拡大状況を注視しなが

ら開催に向けた検討を行い、本年 11 月に株主の皆様にお送りする AFC レポートの中で、改めてお知ら

せする予定です。 

 

※「弊社施設見学会開催延期のお知らせ」（2020 年 3 月 2 日付） 

 http://www.afc.jp/news/upload/9d99228ea29165fcd0f6ac1eac907dfbf0a4904f.pdf 

以 上 

＜本件お問い合わせ先＞ 

空港施設株式会社 経営企画部 IR 室 

電話番号 03-3747-0251 （代表番号） 

http://www.afc.jp/news/upload/9d99228ea29165fcd0f6ac1eac907dfbf0a4904f.pdf

